[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Сумпосадское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2019 г. № 22
с. Сумский Посад
 О запрете выезда (выхода) на лед водоемов в весенний период 2019 года

           В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 23 ноября 2010 года № 259-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Карелия», администрация  муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение» постановляет:

1. Запретить жителям с 01 апреля 2019 года не выходить (выезжать) на лед водоемов, расположенных на территории муниципального образования «Сумпосадское сельское поселение».

2.  Рекомендовать:

          1)  специалистам администрации сельских поселений,  расположенных на территории муниципального образования "Сумпосадское сельское поселение", организовать информирование граждан о запрете выезда (выхода) на лед в весенний период 2019 года в средствах массовой информации, на официальных сайтах в сети Интернет, посредством установки специальных информационных знаков;
           2) руководителям дошкольных и школьных образовательных учреждений (по согласованию) провести дополнительные занятия с детьми по мерам безопасности на льду водоемов и запрете выхода на лед.

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава муниципального образования                                      А.В. Цуба